РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2020                                                                                                       №  9
Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество муниципального образования Подстепновский сельсовет, предоставленное в аренду без проведения торгов
В  соответствии со ст. 26 Устава муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, в целях обеспечения экономической эффективности использования муниципального имущества муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Подстепновский сельский Совет  народных депутатов
РЕШИЛ:

1.  Принять решение «Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество муниципального образования Подстепновский сельсовет, предоставленное в аренду без проведения торгов».

2. Признать утратившим силу решение районного Совета народных депутатов от 26.11.2004 г. № 54 «Об утверждении ставок арендной платы за аренду муниципального имущества».

3. Направить настоящее решение главе Подстепновского сельсовета для подписания и обнародования.

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации Подстепновского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Сельсоветы» «Подстепновский сельсовет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля  2020 г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию (Вайцель Е.А.)
Председатель Подстепновского

Сельского Совета народных депутатов                                      Л.С. Харитонова
                                                                                         Принято

решением Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

от  27.03.2020   №  9
РЕШЕНИЕ

Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество муниципального образования Подстепновский сельсовет, предоставленное в аренду без проведения торгов
1. Установить базовые ставки арендной платы за аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, предоставленных в аренду без проведения торгов, за 1 квадратный метр арендуемой площади в месяц  в следующем размере (без учета НДС):
1.1. Для прочих нежилых помещений – 50 руб.

1.2. Для аптечных предприятий – 60 руб.

1.3. Для коммерческих банков – 70 руб.

1.4. Для организаций связи и телекоммуникаций – 70 руб.,
1.5. Для почтовых организаций – 60 руб.

1.6. Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения от арендной платы освобождаются.

2. Установить базовые ставки возмещения эксплуатационных затрат (тепло-, водоснабжение, оборот с ТКО) на  содержание  нежилых помещений,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Подстепновский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, за 1 квадратный метр арендуемой площади в месяц  в следующем размере (без учета НДС):
2.1. Для прочих нежилых помещений – 60 руб.

2.2. Для аптечных предприятий – 70 руб.

2.3. Для коммерческих банков – 80 руб.

2.4. Для организаций связи и телекоммуникаций – 80 руб.

2.5. Для почтовых организаций – 70 руб.

3. Ставки арендной платы за аренду нежилых помещений и ставки  возмещения эксплуатационных затрат на их содержание  рассчитываются в зависимости от величины арендуемой площади помещения
Глава сельсовета                                                                                    Т.Я. Семичастная

27.03.2020   №   2
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Главный специалист  Администрации сельсовета                    А.А. Новосельцева